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Azərbaycanla ABŞ-ı tərəfdaşlıq 
münasibətləri birləşdirir

Otuz ildir ki, Azərbaycan Respublikası ilə Amerika Birləşmiş 
Ştatlarını dostluq və tərəfdaşlıq münasibətləri birləşdirir. Biz ilk 
gündən ölkəmizin müstəqilliyinə, suverenliyinə və ərazi bütöv­
lüyünə ABŞ-ın dəstəyini yüksək qiymətləndiririk.

Bu sözlər Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 4 İyul – Müstə­
qillik Günü münasibətilə ABŞ Prezidenti Cozef Baydenə ünvanla­
dığı təbrik məktubunda yer alıb.

Məktubda vurğulanır ki, ölkələrimiz arasında qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlıq uğurla davam edir. Beynəlxalq təhlükəsizliyin təmin 
olunmasında uzun müddətdən bəri davam edən birgə fəaliyyəti­
miz məmnunluq doğurur. Enerji təhlükəsizliyi məsələlərində ölkə­
lərimizin sıx əməkdaşlığı, həyata keçirdiyimiz irimiqyaslı transmilli 
layihələrdə ABŞ-ın yaxından iştirakı və hərtərəfli dəstəyi müvəffə­
qiyyətimizin əsas amillərindəndir.

“Bu gün Azərbaycan ilə ABŞ arasında bir sıra mühüm sahələr­
də strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksəlmiş əməkdaşlığımız si­
yasi əlaqələrimizin də genişlənməsinə şərait yaratmışdır”, – deyə 
Azərbaycan Prezidentinin məktubunda bildirilir.

Məktubda Cənubi Qafqazda davamlı sülhün, iqtisadi tərəqqinin 
bərqərar olması üçün əlverişli şəraitin formalaşdığı bir zamanda 
ABŞ-ın Ermənistan-Azərbaycan münasibətlərinin normallaşdırıl­
masında, kommunikasiyaların açılmasında, insanlararası təmas­
ların yaradılmasında mühüm rol oynaya biləcəyinə inam ifadə 
olunur. Həmçinin qeyd olunur ki, Azərbaycanın işğaldan azad 
edilmiş ərazilərində Ermənistan tərəfindən basdırılmış minalar 
aparılan bərpa və yenidənqurma işlərinə ən böyük əngəl olaraq 
qalmaqdadır: “Biz minatəmizləmə işində ABŞ-ın ölkəmizə göstər­
diyi yardımı təqdir edirik”.

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin 
20 illiyi münasibətilə

İyulun 5-də Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin yaranmasının 
20 illiyi tamam oldu. 2002-ci ildə Prezident Heydər Əliyevin 
fərmanı ilə yaradılan qurum 2008-ci ilədək Xarici Ölkələrdə 
Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə Dövlət Komitəsi adlanıb.

Əlamətdar yubiley ərəfəsində Prezident İlham Əliyev Diasporla 
İş üzrə Dövlət Komitəsi əməkdaşlarının təltif edilməsi haqqında 
sərəncam imzalayıb.

Sərəncama əsasən, Azərbaycan diasporu ilə iş sahəsində döv­
lət siyasətinin həyata keçirilməsində səmərəli fəaliyyətinə görə 
Dövlət Komitəsinin sədri Fuad Muradov 3-cü dərəcəli “Vətənə 
xidmətə görə” ordeni, komitənin 8 nəfər əməkdaşı “Tərəqqi” me­
dalı ilə təltif olunub.

Hökumət Evində Vətəndaşların Qəbulu 
Mərkəzi fəaliyyətə başlayıb

İyulun 5-dən etibarən Hökumət Evində (Bakı şəhəri, Ü.Hacıbəyli 
küçəsi, 84) yerləşən dövlət qurumları tərəfindən vətəndaşların qə­
bulunun vahid və əlaqələndirilmiş şəkildə həyata keçirilməsi məq­
sədilə yaradılan Vətəndaşların Qəbulu Mərkəzi fəaliyyətə başlayıb.

Mərkəzdə vətəndaşların qəbulu İqtisadiyyat, Energetika, Mədə­
niyyət və Kənd Təsərrüfatı nazirlikləri, Ailə, Qadın, Uşaq Məsə­
lələri üzrə Dövlət Komitəsi, Ombudsman (İnsan hüquqları üzrə 
müvəkkil), Əqli Mülkiyyət Agentliyi, Meliorasiya və Su Təsərrüfatı 
ASC-nin məsul əməkdaşları tərəfindən həyata keçirilir.

Mərkəz Hökumət Evində yerləşən bütün dövlət orqanlarına va­
hid məkanda müraciət etmək imkanı yaradır.

Vətəndaşların Qəbulu Mərkəzində müasir avadanlıqlarla təchiz 
olunmuş ümumi qəbul sahəsi, videoqəbul otaqları, aidiyyəti mə­
sul şəxslər tərəfindən qəbul üçün xüsusi otaqlar fəaliyyət göstərir. 

Mərkəzdə qeyd edilən qurumların mütəxəssisləri ilə yanaşı, kö­
nüllülər də qəbula gələn vətəndaşlara köməklik göstərəcək.

İyulun 5-də “Gülüstan” 
sarayında “İrəvan şəhərin­
də Azərbaycan milli-mə­
dəni, tarixi irsinin sonuncu 
qalığı Təpəbaşı məhəllə­
sinin taleyi: Ermənistanda 
Azərbaycan xalqının irsinin 
dağıdılması və tarixi izləri­
nin silinməsi” üzrə aparılmış 
araşdırmanın və onun nə­
ticələrini əks etdirən nəşrin 
təqdimatı keçirilib.

Araşdırma çərçivəsində İrə­
van şəhərinin, o cümlədən Tə­
pəbaşı hissəsinin tarixi, şəhər­
də yüz il əvvəl başlanmış və 
hələ də davam edən Azərbay­
can irsinin sistemli dağıdılması 
prosesi, Təpəbaşı məhəlləsinin 
son qalıqlarının da sökülərək, 
məhəllənin tamamilə məhv 
edilməsi barədə məlumatlar əl­
də olunub.

Tədbirin əvvəlində Azərbay­
can xalqının İrəvanda tarixən 
təşəkkül tapmış milli-mədəni irsi 
barədə film nümayiş etdirilib.

Araşdırmanın müəllifi – tarix­
çi Səbuhi Hüseynov bildirib ki, 
materialların hazırlanmasında 
Azərbaycan Respublikasının 
Milli Arxivində, Azərbaycan Res­
publikasının Dövlət Tarix Arxivin­
də, Amerika Birləşmiş Ştatları 

Konqres Kitabxanasının Nadir 
əlyazmalar kolleksiyasında, Tür­
kiyədə Osmanlı Arxivində, Ru­
siya Federasiyasının Dövlət Ar­
xivində saxlanılan sənədlərdən 
istifadə olunub. Həmçinin üçün­
cü dövlətlərin arxivlərindən əldə 
olunan Ermənistan arxivlərinin 
mikrofilmləri də tədqiqata cəlb 
edilib.

Vurğulanıb ki, mövzunun araş­
dırılmasında ilk dəfə Coğrafi İn­
formasiya Sisteminə (Georaphi­

cal Information Systems – GIS) 
günümüzə qədər məlum olan 
hərbi topoqrafik xəritələr və şə­
hər planlarının inteqrasiya edil­
məsi sayəsində İrəvanın tarixi 
şəhər landşaftı müəyyən edilib, 
məkana bağlı müxtəlif təhlillər 
aparılıb, vaxtilə İrəvanın Təpə­
başı hissəsində mövcud olmuş 
memarlıq abidələrinin koordinat­
ları müəyyən edilməklə onların 
məhv edilmə dövrləri dəqiqləş­
dirilib.

Hazırda İrəvan şəhərinin Tə­
pəbaşı hissəsindən yalnız Təpə­
başı məhəlləsinin ərazisi müəy­
yən edilərək mövcud abidələrin 
bazası yaradılıb. Məlum olub ki, 
burada 300-dən çox yaşayış evi 
mövcuddur.

Araşdırma nəticəsində əldə 
edilmiş materiallardan ibarət ki­
tab ərsəyə gəlib. Kitabda Təpə­
başı məhəlləsinin və orada da­
ğılmaq üzrə olan son abidələrin 
Azərbaycan xalqına məxsuslu­

ğunu sübut edən arxiv sənəd­
ləri də dərc edilib.

Azərbaycan Qaçqınlar Cə­
miyyətinin və “Qərbi Azərbay­
can İcması” İctimai Birliyinin 
sədri, Milli Məclisin deputatı 
Əziz Ələkbərli çıxışında İrəvan 
şəhərinin başqa yaşayış mas­
sivləri kimi, Təpəbaşı məhəl­
ləsində də azərbaycanlıların 
həmişə üstünlük təşkil etdiyini, 
lakin zaman-zaman onların Er­
mənistandan deportasiya olun­
duğunu, onlara məxsus tikililə­
rin, habelə İrəvan şəhərindəki 
müsəlman abidələrinin erməni 
vandalizminin qurbanına çevril­
diyini vurğulayıb.
İrəvanın Təpəbaşı məhəllə­

sinin keçmiş sakini, “Elmi araş­
dırmalar” İctimai Birliyinin sədri 
Telman Qasımov çıxışında mə­
həllənin vaxtilə mövcud olmuş 
milli koloriti barədə xatirələrini 
tədbir iştirakçıları ilə bölüşüb.

 “Miras” mədəni irsin öyrənil­
məsinə kömək” İctimai Birliyinin 
sədri, tarix üzrə fəlsəfə doktoru 
Fariz Xəlilli İrəvan şəhərinə və 
onun mədəni irsinə beynəlxalq 

konvensiyalar çərçivəsində ya­
naşılmalı olduğunu, UNESCO 
da daxil olmaqla, beynəlxalq təş­
kilatların faktaraşdırıcı missiya­
larının bu irsin hazırkı vəziyyəti 
ilə bağlı monitorinqinin aparılma­
sı üçün akademik fəaliyyətlərə 
dəstəyin vacibliyini qeyd edib.

Bildirilib ki, bütövlükdə İrəvan, 
o cümlədən şəhərin Təpəbaşı 
məhəlləsində yerləşən Azər­
baycan xalqının milli-mədəni, 
tarixi irsinə qarşı Ermənistanın 
həyata keçirdiyi mədəni soyqı­
rımı prosesi ilə bağlı Azərbay­
canın bir qrup elm xadimi və 
ictimaiyyət nümayəndələri tə­
rəfindən UNESCO-nun Baş di­
rektoru Odre Azuleyə müraciət 
ünvanlanıb.

Tədbir çərçivəsində Təpəba­
şı məhəlləsindəki dağıdılmış və 
sökülməkdə olan abidələrin foto­
sərgisi təşkil edilib.

Təqdimatda dövlət rəsmiləri, 
diplomatik korpusun, elm və təh­
sil müəssisələrinin, ictimai təşki­
latların nümayəndələri, eləcə də 
Təpəbaşı məhəlləsində yaşamış 
ailələrin üzvləri iştirak ediblər.

əvvəli səh. 1-də
Firəngiz Əlizadə budəfəki fes­

tivalın 7 iyul tarixində başlanma­
sının da simvolik olduğunu dedi. 
Bildirdi ki, üç il əvvəl, 2019-cu il 
7 iyul tarixində “Şəki Xan sarayı 
ilə birgə şəhərin tarixi mərkəzi” 
UNESCO-nun Dünya İrsi Siya­
hısına daxil edilib. 

Vurğulandı ki, 2022-ci ilin Prezi­
dent İlham Əliyev tərəfindən “Şu­
şa İli” elan edilməsi ilə əlaqədar 
festivalın proqramında 44 günlük 
Vətən müharibəsində müzəffər 
Ali Baş Komandanın rəhbərliyi 
ilə şanlı Ordumuzun qazandığı 
böyük Zəfəri vəsf edən əsərlərə 
üstünlük veriləcək.  

Mətbuat konfransında diqqə­
tə çatdırıldı ki, üç gün davam 
edəcək festivalın proqramında 
Azərbaycan musiqi mədəniy­
yəti geniş şəkildə təmsil oluna­
caq. Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
Nümunəvi Hərbi Orkestri, Azər­
baycan Dövlət Akademik Opera 
və Balet Teatrı, Q.Qara

can Dövlət Mahnı və Rəqs 
Ansamblı, həmçinin “Simurq” 
muğam ansamblı, “Dərviş” qru­
pu və Şəkinin “Zirvə” folklor an­
samblı rəngarəng konsert proq­
ramı təqdim edəcəklər. 

Xalq artisti, dirijor Ağaverdi 
Paşayev, Əməkdar incəsənət 
xadimi, rejissor Hafiz Quliyev, 
“Şimurq” muğam ansamblının 
rəhbəri, kamança ifaçısı Elnur 
Mikayılov festivalın proqramı ilə 
bağlı məlumat verdilər. ABİ-nin 
katibləri –  Əməkdar incəsənət 
xadimləri Zemfira Qafarova və 
Cəlal Abbasov Şəki “İpək Yolu” 
festivalının tarixindən söz aça­
raq layihənin əhəmiyyətini vur­
ğuladılar. 

Bildirildi ki, festivalın uğurları 
respublikamızda, habelə onun 
hüdudlarından uzaqlarda böyük 
əks-səda yaradıb. Xarici ölkələr­
dən dəvət olunmuş musiqiçilərin 
festivalda iştirak etməsi, musiqi­
nin bütün millətlər arasında ən 
anlaşıqlı ünsiyyət dili olduğu

yihələrindən olan “İpək 
Yolu” festivalı qədim tarix və 
mədəniyyət mərkəzi olan Şəkini 
Şərq və Qərbi birləşdirən musi­
qi beşiyinə çevirib. Dünyanın bir 
çox ölkələrinin kollektivləri ötən 
on festivalda burada görüşüb 
müzakirə və mübadilələr aparıb, 
yaxın və uzaq xarici ölkələrdən 
gələn qonaqlar Azərbaycanın 
dilbər guşəsi Şəkini yaxından ta­
nıyıblar.

Sonra media nümayəndələri­
nin sualları cavablandırıldı.

Qeyd edək ki, festivalın rəs

sinin “Yay teatrı”nda keçiri­
ləcək. Açılışda F.Əmirov adına 
Azərbaycan Dövlət Mahnı və 
Rəqs Ansamblı (bədii rəhbər və 
baş dirijor – Xalq artisti Ağaver­
di Paşayev) 60 nəfərlik heyətlə 
konsert proqramı təqdim edə­
cək. Festivalın ilk günü həmçinin 
saat 12:00-da Bəxtiyar Vahabza­
də adına mədəniyyət və istirahət 
parkında Dövlət Sərhəd Xidməti­
nin Nümunəvi Hərbi Orkestri (di­
rijor – Əməkdar artist Səməd Və­
kilov), saat 19:00-da isə Yuxarı 
karvansarada “Dərviş” qrupu

“Axırıncı namaz” 
1963-cü ildə çəkilən filmin yeganə nüsxəsi bərpa olunub

Bu il aktrisa, kinorejissor, ssenarist Zey­
nəb Kazımovanın (1912-1984) anadan 
olmasının 110 illik yubileyidir. 

Azərbaycan Dövlət Film Fondunda aktrisa­
nın kino irsi araşdırılan zaman onun bu günə­
dək geniş tamaşaçı kütləsinə məlum olmayan 
“Axırıncı namaz” filmi aşkara çıxarılıb. 

Fonddan bildirilib ki, 1968-ci ildə Moskvada 
çapdan çıxmış “Sovet bədii filmləri. Annotasi­
yalı kataloq”un 1958-1963-cü illərdə çəkilmiş 
filmləri əhatə edən IV cildində (səh. 607) rejis­
sorun 1963-cü ildə “Axırıncı namaz” adlı ikihis­
səli qısametrajlı bədii film çəkdiyi qeyd olunub.

Daha sonra araşdırmalar davam etdirilib 
və filmin yeganə nüsxəsinin Naxçıvan Dövlət 

Film Fondunun bazasında olduğu müəyyən 
edilib. Həmin nüsxə Azərbaycan Dövlət Film 
Fondunda elektron formatda bərpa olunub. 

C.Cabbarlı adına “Azərbaycanfilm” Kinostu­
diyasında çəkilən ekran əsərinin rejissoru Zey­
nəb Kazımova, operatoru Əsgər İsmayılov, rəs­
samı Məmmədağa Hüseynov, bəstəkarı Zakir 
Bağırovdur. Filmdə Ağadadaş Qurbanov, Möh­
sün Sənani, Ətayə Əliyeva, Münəvvər Kələntər­
li kimi tanınmış sənətkarlar çəkiliblər. M.Kələn­
tərlinin “Axırıncı namaz”da oynadığı epizodik rol 
görkəmli aktrisanın kinoda son işi olub.

Lalə

İrəvanda Azərbaycan tarixi irsinin son qalığı – Təpəbaşı məhəlləsi
Tarixi xəritələr və arxiv sənədləri əsasında araşdırmanın təqdimatı keçirilib

əvvəli səh. 1-də

Heyətin üzvləri, həmçinin Tər­
tər rayonunun işğaldan azad edi­
lən Talış kəndində olublar. Dövlət 
Şəhərsalma və Arxitektura Komi­

təsinin sədri Anar Quliyev kən­
din hazırlanan layihəsi barədə, 
Dövlət Turizm Agentliyi sədrinin 
müavini Azadə Hüseynova kən­
din dövlət başçısının son tapşı­
rıqlarına uyğun olaraq tərtib olu­
nan turizm inkişaf konsepsiyası 
barədə məlumat veriblər.

Daha sonra Ağdam istiqaməti­
nə yola düşən heyət üzvləri Bər­
də-Ağdam dəmiryolunun, eləcə 
də Bərdə-Ağdam, Talış-Tapqa­
raqoyunlu-Qaşaltı sanatoriyası 
avtomobil yollarının tikintisi iş­
ləri ilə tanış olublar. Görülən iş­
lər barədə “Azərbaycan Dəmir 
Yolları” QSC-nin sədr müavini 
Hicran Valehov və Azərbaycan 

Avtomobil Yolları Dövlət Agent­
liyi İdarə Heyətinin sədri Saleh 
Məmmədov məruzələr ediblər.

Şahbulaq qalasında görülən 
işlərlə tanışlıq zamanı Şahbu­
laq Turizm Kompleksinin layihə­
si barədə məlumat verilib. Daha 
sonra ANAMA-nın Ağdam mobil 
sahə düşərgəsinə yola düşən iş­
tirakçılar düşərgə və minatəmiz­
ləmə işləri ilə tanış olublar.

Ağdam şəhəri ərazisində he­
yət üzvləri “Qarabağ” Regional 
Elektrik Şəbəkəsinin Rəqəmsal 
İdarəetmə Mərkəzinə baxış keçi­
rib, daha sonra iqtisadiyyat naziri 
Mikayıl Cabbarov Ağdam Səna­
ye Parkında görülmüş işlər barə­

də heyətə ətraflı məlumat verib.
Heyət üzvləri həmçinin Ağ­

damda inşa olunan yaşayış 
kompleksinin tikinti işləri ilə də 
tanış olublar.

Heydər Əliyev Fondu tərəfin­
dən bərpa edilən Ağdam Cümə 
məscidində görülən işlər barədə 
Azərbaycan Respublikası Pre­
zidentinin köməkçisi, Fondun 
icraçı direktoru Anar Ələkbərov 
ətraflı məlumat verib. Daha son­
ra təhsil naziri Emin Əmrullayev 
heyəti Ağdamda 1 saylı tam orta 
məktəbdə aparılan tikinti işləri­
nin gedişatı ilə tanış edib.

Səfərin sonunda Baş nazir 
və Prezident Administrasiyası 

rəhbərinin başçılıq etdiyi heyət 
Qarabağ iqtisadi rayonuna da­
xil olan işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə (Şuşa rayonu istisna 
olmaqla) Azərbaycan Respubli­
kası Prezidentinin xüsusi nüma­
yəndəliyinin qərargahında yara­
dılan şəraitlə tanış olublar.

Səfər müddətində baxış ke­
çirilən bütün yenidənqurma və 
bərpa işlərinin, habelə infrast­
ruktur layihələrinin Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin tap­
şırıqlarına uyğun yerinə yeti­
rilməsi istiqamətində aidiyyəti 
qurumların rəhbərlərinə müva­
fiq göstərişlər və tövsiyələr ve­
rilib.

Azad edilmiş ərazilərdə bərpa və 
quruculuq işləri necə gedir?

Ayten
Машинописный текст
Mədəniyyət.- 2022.- 6 iyul. S. 2.
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